F. A. H.
Notabilia
quaedam
et curiosa
ex corpore
juriis ciuitatis
et canonica

24

NOTABILIA
QVÆDAM
ET
CURIOSA
EX CORPORE
JVRIS CIVILIS
ET
CANONICI
PRIVATA INDVSTRIA
COLLECTA
ET
IN LVCEM EDITA
25. 4. 06. A
F. A. H.
C. M. A.

INVIDVS SIBI IPSI NOCEBIT.

A.

L. 6. de his qui sui vel alieni Juris Dd. tan-
quam absurdam allegare solent.

Ex *Accidentia* pro ex accidenti L. 2. §. 4.
ff. d.O. J.

A seipso quis accipit, quod non habet. l.
58. de Acquir. hæred.

Exactores *Accise* describuntur Nov. 8. Prä-
fat. §. 1.

Adpulserit pro appulit l. 1. §. 18. ff. d. aqua
quotidian. & æstiv.

O. & X. de Jud. *Adulterium* inter criminâ
minora refertur.

Advocatus dicitur militare. l. 14. C. d. Ad-
voc. div.

Eternitas nostra (*Titulus Imperatoris*) Nov.
9. Tit. 4.

Eternum & *perpetuum* differunt, l. 1. pr.
junct. l. 70. pro socio.

Agmen aquæ, l. 6. c. de. serv. aq.
L. 61. §. 1. ff. de O. & A. continentur lite-
ræ amatoria.

Doce Ancillam, l. 9. C. de R. V.
Glossa ad l. sancimus 5. C. in quibus causis
rest. in integrum expeditam habet ad *An-*
tinomias solvendas rationem. *Biberat*

Notabilia & Curiosa

hic Justinianus, & non recordabatur de illis legibus.

Ad *Antinomias* in jure tollendas dicitur expedita responsio in glossa ad l. 5. sancimus C. in quibus causis restit. in integr. Necesse non est verba querere. Biberat Justinianus hic & non recordabatur de illis legibus.

Antinomias solvendas rationem: Biberat hic Justinianus, & non recordabatur de illis legibus.

Symbolum *Apostolicum* habetur l. 6. §. 1. C. de SS. Trin.

Arbitror passive sumitur l. 12. §. 5. de relig. & sanct. fun.

Citatur *Aristoteles* in l. 36. de solut.

B.

Quæ ratio sit, cur quis seipsum *Baptizare* nequeat. vid. Lancell. §. 5. de Baptism.

Baptizo te in nomine Patria, Filia, & Spiritus Sancta. can. 86. dist. 4. de consecrat.

Baldus ob explicationem l. 7. §. 2. ff. de distra. ction. pign. fustigatus esse dicitur. Eckhold. p. 283. in init.

Judex cogi potest, ut legat *Biblia*. Nov. 106.

C. I.

C.

C.

Caini mentio fit in Nov. 8. in f.

Injuriarum & actionum ex delicto venientium obligationes cum capite ambulant. l. 7. §. 1. ff. de capit. minut. par raillerie dici potest, has obligationes capite ambulare, daß sie auf dem Kopfe gehen.

Jocus. Vini campani fit mentio in §. 33. J. de Actionibus. Ex quo colligi potest, Imperatorem hoc vini genus præ aliis æstimasse.

Sub *cappa* religiosorum multa absconduntur peccata. Brunn. in quæst. ad C. Vol. I. disp. 21. th. II. c. 5.

Actus carnalis non est peccatum mortale, cum ad hoc natura inclinet (refutatur in Clement. de hæretic. c. 3.)

Castitare pro cadere l. 20. §. 4. de S.P. II.

Castitas corrupta restitui; non potest l. 1. pr. C. de Rapt. Virg.

Mulieres cauponariæ præsumuntur meretrices l. 7. ff. de usu & habit. l. 43. pr. ff. de R. N.

Qualis causa talis non effectus l. ult. C. de long. temp. præscript.

Causa cecidit, ergo mala fuit, non sequitur.

l. 2. & 3. C. quando provocare non est necesse. Nam & Paulus Ictus in causa,

a 3

cui

cui patrocinabatur, nihil obtinuit, l. 78.

§. 6. de legat 3. l. 13. quibus modis pignus salvatur. I. 60. de condict. indebiti.

Cerevisiae descriptio est in l. 9. ff. de trit. vin. & oleo legat.

Certiorare l. 36. §. 1. de pignorat. act.

Christiani linguis radicitus abscissis locuti sunt l. 1. pr. C. de offic. præfect. prætor.

Justinianus princeps *Christianissimus* habetur l. inter claras C. de SS. Trin.

Cicero citatur in l. 39. ff. de paen. & l. 7. §. 4. ff. quibus in causis in poss. eatur.

Glossa ad Canon. 14. c. II. qu. 3. vult, *Clericum* amplectentem & deoscitantem mulierem excusandum esse, atque præsumendum, facere hoc benedictionis causa, aut Zelo charitatis. Vid. *Mascard.* de probat. vol. 2. concl. 984. quod tamen minus placet Menochio l. 5. præf. 2. n. 59. 60.

Clericus cogi non potest, vel debet, ut abjuret concubinas. c. 3. de cohabit. *Cler.* & *Mulier.*

Clericus est miles Christi. 2. Feud. 209.

Juris Civilis studio abstineat *Clericus* C. super specul. ult. ne Cleric. vel Monach. add. l. 41. C. de Episcop. & Cleric.

Cleri-

Clericus amplectens & deosculans virginem
s. mulierem præsumitur hoc facere bene-
dictionis grati aut zelo charitatis Gloss.
ad canon. Absit. 14. c. II. 9. 3.

Juris civilis studio abstineat Clericus c. super
Specul. ult. ne Cleric. I. Monach. add. I.
4I. C. de Episcop. & Cleric.

Cloaces pro cloacas I. 5. §. II. ff. de novo
operis nunc.

Clysteris inventio unde Gothofr. ad I. 9. §. I.
ad I. Aquil. lit. p.

Cæppe pro quippe I. 3. §. 5. ff. de A. I. A. P.
L. ult. C. de Emancip. derivant Doctores
ex hac lege das wehrhaft machen per
Colaphum, quod ibi vocatur rapisma.

Communia debent esse amicorum omnia, in
omnibus autem sunt sine dubio conjuges
can. 2. c. 12. qu. I.

Concordium pro concordia I. 27. ff. de paet. dotal.
Donare licet concubinæ I. 31. de donat. mere-
trici I. 5. eod.

Propter metum perjurii Pontifex non vult
cogi clericos ad abjurandas concubinas
c. 3. de cohab. Cleric.

Stipulatio conditionalis haud raro pura est
stipulatio. I. 9. §. I. de Novation.

C. 9. c. 3I. qu. I. connubia legitima carent
qui-